PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3791/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE VISITA TÉCNICA
PARA AVALIAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA
DE OBRAS PARA VERIFICAR A
SITUAÇÃO DE ESCADA QUE ESTÁ
LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
PEIXOTO DA COSTA, N.º 540,
DEPOIS DO PONTO FINAL DO
LUZITANO, BAIRRO CAXAMBU.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de visita técnica para avaliação dos
profissionais da secretaria de obras para verificar a situação de escada que está localizada na Rua
Francisco Peixoto da Costa, n.º 540, depois do ponto final do Luzitano, Bairro Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que, na localidade reside uma jovem com
deficiência visual, como pode ser visto nas fotos, em anexo, os degraus são muito altos e não existe
corrimão, tornando-se impraticável da jovem se deslocar para qualquer lugar.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 07/11/2024 - 12:03:10
Processo: 3791/2024 às 07/11/2024 - 13:08:29

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240600000124063791